СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ

МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
     ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ
М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

             РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР

           №  2-16                                                                      от « 18 »   мая   2017 г.

О наименовании новых улиц

в западной части города Мамадыш

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Закона Республики Татарстан от

07.12.2005г. №116-ЗРТ «Об административно-территориальном устройстве

Республики Татарстан», Уставом города Мамадыш Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев решение комиссии по

топонимики Исполкома города, заслушав выступление руководителя Исполкома

города Р.М. Гарипова и выступление младшего научного   сотрудника

краеведческого   музея  города  Мамадыш  Давыдовой Г.Г., Совет города Мамадыш

РЕШИЛ:

1. Вновь образованные улицы в западной части города Мамадыш наименовать:

1.1 Въезжающую улицу со стороны  ул. 50 лет Победы наименовать:

ул.Е. Андроновой  – Е. Андронова ур.;

1.2 параллельную по правой стороне от ул. Е. Андроновой  наименовать:

ул. Генерала Д. Карбышева – Генерал Д. Карбышев ур.;

1.3 параллельную по правой стороне от ул. Генерала Д. Карбышева

наименовать:

ул. Гремячка – Гремячка ур.;

1.4 параллельную по левой стороне от ул. Е. Андроновой наименовать:

ул. В. Тимофеева – В. Тимофеев ур.;

1.5 параллельную по левой стороне от ул. В. Тимофеева наименовать:

ул. Н. Афанасьева– Н. Афанасьев ур.;

1.6 параллельную по левой стороне от ул. Н. Афанасьева наименовать:

ул. Космонавтов – Космонавтлар ур.;

1.7 параллельную по левой стороне от ул. Космонавтов наименовать:

ул. Весенняя – Яз ур.;

1.8 перпендикулярную с западной стороны к ул. Гремячка наименовать:

ул. Пшеничная – Бодай ур.;

1.9 параллельную ул. Пшеничная наименовать:

ул. Салтыкова – Щедрина – Салтыков – Щедрин ур.;

1.10 параллельную ул. Салтыкова – Щедрина наименовать:

ул. Ю. Курягина –Ю. Курягин ур.;

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя

Исполкома города Мамадыш Р.М. Гарипова.

Глава города,

председатель Совета города Мамадыш

Мамадышского муниципального района  РТ                                   А.П.Иванов

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=b2473b5e-5208-4825-ba94-679f3cfa93aa
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=d0443506-834d-4aad-9caa-df2104343c54